

野田都市計画ごみ焼却場（一般廃棄物処理施設）の変更（野田市決定）

都市計画ごみ焼却場（一般廃棄物処理施設）中野田市関宿クリーンセンターを廃止する。

名 称		位 置	面 積	備 考
番号	ごみ焼却場名			
1	野田市清掃工場	野田市瀬戸上灰毛 字笹久保、三ツ堀 字笹久保、笹久保 下及び笹久保前の 各一部の区域	約 37,600 m ²	准連続燃焼式 150t/16h

「区域は計画図表示のとおり」

理由

関宿クリーンセンターは平成26年3月に稼働停止しており、令和4年3月に建物の除却が完了した。必要とされていた処理能力分の処理については、市外の民間の一般廃棄物処理施設に委託することで完結されるため、当該都市計画施設を廃止する。

新旧対照表

新（野田都市計画ごみ焼却場）

名 称		位 置	面 積	備 考
番号	ごみ焼却場名			
1	野田市清掃工場	野田市瀬戸上灰毛 字笹久保、三ツ堀 字笹久保、笹久保 下及び笹久保前の 各一部の区域	約 37,600 m ²	准連続燃焼式 150t/16h

旧（野田都市計画ごみ焼却場）

名 称		位 置	面 積	備 考
番号	ごみ焼却場名			
1	野田市清掃工場	野田市瀬戸上灰毛 字笹久保、三ツ堀 字笹久保、笹久保 下及び笹久保前の 各一部の区域	約 37,600 m ²	准連続燃焼式 150t/16h
2	野田市関宿 クリーンセンター	野田市古布内字郷 の一部の区域	約 15,700 m ²	准連続燃焼式焼却炉 40t/16h 粗大ごみ処理施設 14t/5h